poena capitali, de eis sistendo in judicio, quando necesse fuerit. Secus

pro gratia nostra et officio suo non factura. Datum in Misagola 8

mensis Junii Anno Domini 1556 regni nostri 27. Ad mandatum

S. Regiae Mtis proprium .

Stanislai Hosii litterae ad Paulum IV Pontificem Max.

Sanctissime ac Bme Pater et Domine clementissime.

Post oscula pedum beatorum . Binas Vrae Stis accepi litteras,

quarum unas, quae scriptae posterius fuerunt prius ad me transmisit

Vblis D. Franciscus ecclesiae Calissiensis Archidiaconus, quibus gra

tulationi meae respondere Stas Vra gravata non est. Alteras tertio

ante mense scriptas, cum eum Varsaviae convenissem , reddidit mihi

tertio post mense, pridem a nobis ardentissime votis expetitus Rmus

D. Aloysius Lippomanus episcopus Veronensis Vrae Stis Nuntius,

quem etsi antea quoque, cum ex litterarum monumentis , quibus nomen

suum immortalitati consecravit, tum ex optimorum quorum sermonum ,

qui vir esset cognovisse videbar, tamen paucorum dierum usu , quibus

cum illo versatus, magis est opinio, quam de illo ceperam , confirmata.
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Sic enim insignem in eo vitae ac morum integritatem cum praestanti

doctrina certare vidi, neutra ut alteri concedere velle videretur, neque

doctiorne sit an sanctior statuere satis possem . Quamobrem plurimum

Stae Vrae debemus, quae nos dignos duxit, ad quos virum tam ex

cellentem mitteret. Quodsi vero bis dat , qui cito dat , non bis sed

ter Stas Vra dedisse videtur, quae non modo cito dedit, verum etiam

prius dedit, quam precibus de eo nostris fuisset interpellata, benefi

cioque suo cogitationes nostras antevertit. Quam illius benignitatem

erga nos et clementiam singularem , quibus verbis praedicare satis

queam equidem non invenio . Quid enim prius praedicem ? Illudne

quod virum tam praestanti doctrina praeditum dedit, quem Julius III

praeclaro et ipse judicio praeditus oecumenico concilio praesidere voluit ?

An quod nulla mora prorsus interposita, statim , ut est ad dignitatis

hujus amplissimae fastigium evecta , dedit ? An quod cum nos in

tantis periculis constitutos esse videret, in eo dando ne expectandum

quidem duxit, dum supplices a Ste Vra peteremus? Admirabilis est

haec et nunquam satis ab ullo mortalium praedicanda cura et solli

citudo S. V. in tuendo grege, quem sanguine suo redemptum , et a

luporum insidiis tuendum Sti Vrae Christus commendavit.

Caeterum , quod hortatur me Stas Vra , ut religionem Dei ac

D. N. Jesu Christi tuear atque defendam , homo sum , humani nihil